

令和7年度

四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体据付工事(その2)

積算の内訳

※知り得た情報は、中部地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における一次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

合併積算総括表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体据付工事(その2)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					236,685,932	
間接工事費	62,238,860 + 72,040,874				134,279,734	
共通仮設費（計）	39,706,360 + 21,467,414 + 1,065,086				62,238,860	
共通仮設費（積上）					39,706,360	
共通仮設費（率）	$236,685,932 \times 9.07\% ((4.10\% \times 1.68 + 2.00\%) \times 1.02)$				21,467,414	
現場環境改善費	$236,685,932 \times 0.45\%$				1,065,086	
現場管理費	$298,924,792 \times 24.10\% ((21.90\% + 1.50\%) \times 1.03)$				72,040,874	
工事原価	236,685,932 + 134,279,734				370,965,666	
一般管理費等	$370,965,666 \times 14.26\% (14.26\% \times 1.00) - 3,755$				52,895,948	
契約保証費	$370,965,666 \times 0.04\%$				148,386	
工事価格	370,965,666 + 52,895,948 + 148,386				424,010,000	
直接測量費					2,112,417	
諸経費	$2,112,417 \times 84.9\% - 5,859$				1,787,583	
測量作業費	2,112,417 + 1,787,583				3,900,000	
測量業務価格					3,900,000	
合計価格	424,010,000 + 3,900,000				427,910,000	

合併積算総括表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体据付工事(その2)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
消費税等相当額	427,910,000 × 10.00%				42,791,000	
請負工事費					470,701,000	

合併積算内訳表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体据付工事(その2)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					236,685,932	
岸壁					236,685,932	
基礎工					75,839,802	
基礎工					75,839,802	
基礎捨石					50,981,682	
1-1 基礎石投入(ICT)(1)	30~200kg/個	m 3	525.00	20,409	10,714,725	
1-2 基礎石投入(ICT)(2)	30~200kg/個	m 3	1,973.00	20,409	40,266,957	
基礎本均し					14,372,772	
1-3 基礎本均し	±5cm	m 2	778.00	18,474	14,372,772	
基礎荒均し					10,485,348	
1-4 基礎荒均し	±50cm	m 2	1,604.00	6,537	10,485,348	
本体工〔ケーソン式〕					160,846,130	
ケーソン進水据付工					143,730,139	
土留ケーソン据付					143,730,139	
1-5 積込準備(取付)	起重機船 固定・ディーゼル油圧式600t吊DH	回	1.00	3,266,477	3,266,477	
1-6 積込準備(取外)	起重機船 固定・ディーゼル油圧式600t吊DH	回	1.00	1,633,238	1,633,238	

合併積算内訳表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体据付工事(その2)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-7 土留ケーソン据付		函	12.00	11,569,202	138,830,424	
中詰工					13,711,591	
中詰材					13,711,591	
1-8 中詰材積込		m ³	1,382.00	243.6	336,655	
1-9 中詰材運搬(陸上運搬)	中詰材仮置場～中詰材積出場所	m ³	1,382.00	396.6	548,101	
1-10 中詰材投入	中詰材積出～投入	m ³	1,382.00	8,962	12,385,484	
1-11 中詰均し		m ²	267.00	1,653	441,351	
蓋コンクリート工					3,404,400	
蓋コンクリート					3,404,400	
1-12 コンクリート運搬	N18-8-40BB 自積バケット	m ³	80.00	12,271	981,680	
1-13 コンクリート打設	N18-8-40BB	m ³	80.00	30,284	2,422,720	
共通仮設費(積上)					39,706,360	
共通仮設					39,706,360	
共通仮設費					39,706,360	
回航・えい航費					30,939,810	
回航					30,939,810	

合併積算内訳表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体据付工事(その2)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-14 回航費	起重機船 固定・ディーゼル油圧式600t吊DH	回	2.00	15,469,905	30,939,810	
安全費					8,383,850	
安全対策(1)					6,984,899	
1-15 安全監視船(1)	FRP D 260PS型	式	1.00	3,718,485	3,718,485	
1-16 安全監視船(2)	FRP D 180PS型	式	1.00	3,266,414	3,266,414	
安全対策(2)					239,901	
1-17 安全監視船(3)	FRP D 260PS型	式	1.00	239,901	239,901	
安全対策(3)					1,159,050	
1-18 安全監視船(4)	FRP D 180PS型	式	1.00	1,159,050	1,159,050	
技術管理費					382,700	
技術管理費					382,700	
1-19 諸経費動向調査		式	1.00	120,000	120,000	
1-20 施工実態調査		式	1.00	262,700	262,700	
直接測量費					2,112,417	
測量業務					2,112,417	
マルチビーム測深					2,112,417	

合併積算内訳表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体据付工事(その2)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
マルチビーム測量（基礎工）					2,112,417	
測量準備					306,751	
2-1 測量準備		式	1.00	199,576	199,576	
2-2 機材運搬(2往復当り)		式	1.00	107,175	107,175	
水深測量					1,336,654	
2-3 艀装テスト		式	1.00	697,590	697,590	
2-4 マルチビーム測量		式	1.00	639,064	639,064	
成果					469,012	
2-5 起工時データ整理		式	1.00	428,012	428,012	
2-6 成果品		式	1.00	41,000	41,000	

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体据付工事(その2)

番号：1-1
 名称：基礎石投入(1CT)(1) 30～200kg/個 1000m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
捨石	30～200kg/個	m ³	1,300.00	15,300.00	19,890,000		
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.93	200,367.00	386,708	8H	
施工管理システム		日	1.93	16,302.00	31,462		
雑材料	全体の%	%	0.50	20,308,170.00	101,540		
合 計	作業能力：1,000.00m ³			20,409.00	20,409,710		

番号：1-2
 名称：基礎石投入(1CT)(2) 30～200kg/個 1000m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
捨石	30～200kg/個	m ³	1,300.00	15,300.00	19,890,000		
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.93	200,367.00	386,708	8H	
施工管理システム		日	1.93	16,302.00	31,462		
雑材料	全体の%	%	0.50	20,308,170.00	101,540		
合 計	作業能力：1,000.00m ³			20,409.00	20,409,710		

番号：1-3
 名称：基礎本均し ±5cm 1日当り (10.9m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	200,367.00	200,367	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	200,367.00	1,001		
合 計	作業能力：10.90m ²			18,474.00	201,368		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体据付工事(その2)

番号：1-4

名称：基礎荒均し ±50cm

1日当り (30.8m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	200,367.00	200,367	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	200,367.00	1,001		
合 計	作業能力：30.80m ²			6,537.00	201,368		

番号：1-5

名称：積込準備（取付） 起重機船 固定・ディーゼル油圧式600t吊DH

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船運転	積込準備 固定・ディーゼル油圧式 600 t 吊 D H	日	1.00	2,425,404.00	2,425,404	4.00H / 8H	
揚錨船	鋼D 20t吊	日	1.00	756,902.00	756,902	8H	
吊ワイヤーロープ(1点当り)[鋼製・ケーソン吊降し起重機船用]	径 φ80mm	日	1.00	58,080.00	58,080		
平衡滑車(1基当り)[鋼製・ケーソン吊降し起重機船用]	100t型	日	1.00	9,840.00	9,840		
雑材料	全体の%	%	0.50	3,250,226.00	16,251		
合 計	作業能力：1.00回			3,266,477.00	3,266,477		

番号：1-6

名称：積込準備（取外） 起重機船 固定・ディーゼル油圧式600t吊DH

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船運転	積込準備 固定・ディーゼル油圧式 600 t 吊 D H	日	0.50	2,425,404.00	1,212,702	4.00H / 8H	
揚錨船	鋼D 20t吊	日	0.50	756,902.00	378,451	8H	
吊ワイヤーロープ(1点当り)[鋼製・ケーソン吊降し起重機船用]	径 φ80mm	日	0.50	58,080.00	29,040		
平衡滑車(1基当り)[鋼製・ケーソン吊降し起重機船用]	100t型	日	0.50	9,840.00	4,920		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,625,113.00	8,125		
合 計	作業能力：1.00回			1,633,238.00	1,633,238		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体据付工事(その2)

番号：1-7

名称：土留ケーソン据付

12函当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
とび工		人	43.00	32,950.00	1,416,850		
普通作業員		人	43.00	24,170.00	1,039,310		
起重機船運転	運搬仮置 固定・ディーゼル油圧式600t吊DH	日	18.00	2,698,220.00	48,567,960	6.00H / 8H	
引船	鋼D 4000PS型	日	30.00	1,020,656.00	30,619,680	2.00H / 8H	
引船	鋼D 2000PS型	日	15.00	497,416.00	7,461,240	2.00H / 8H	
揚錨船	鋼D 20t吊	日	18.00	756,902.00	13,624,236	8H	
台船運転	台船 3000t積	日	18.00	861,618.00	15,509,124		
引船	鋼D 2000PS型	日	18.00	497,416.00	8,953,488	2.00H / 8H	
引船	鋼D 500PS型	日	18.00	213,919.00	3,850,542	2.00H / 8H	
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	12.00	200,367.00	2,404,404	8H	
トラック架装リフト 伸縮ブーム型運転	プラットフォーム型 作業床高さ8～10m未満	日	24.00	55,833.00	1,339,992	8H	
雑材料	全体の%	%	3.00	134,786,826.00	4,043,604		
合 計	作業能力：12.00函			11,569,202.00	138,830,430		

番号：1-8

名称：中詰材積込

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
中詰材積込		m3	1.00	243.6	243.6		
合 計	作業能力：1.00m3			243.6	243.6		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体据付工事(その2)

番号：1-9

名称：中詰材運搬(陸上運搬) 中詰材仮置場～中詰材積出場所

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
中詰材運搬(陸上運搬)	中詰材仮置場～中詰材積出場所	m ³	1.00	396.6	396.6		
合 計	作業能力：1.00m ³			396.6	396.6		

番号：1-10

名称：中詰材投入 中詰材積出～投入

69m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船運転	クレーン付台船 クレーン45～50t吊	日	1.00	396,167.00	396,167	8H	
引船	鋼D 450PS型	日	1.00	204,252.00	204,252	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	3.00	600,419.00	18,012		
合 計	作業能力：69.00m ³			8,962.00	618,431		

番号：1-11

名称：中詰均し

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通作業員		人	6.60	24,170.00	159,522		
路盤紙	クラフト系	m ²	120.00	42.00	5,040		
雑材料	全体の%	%	0.50	164,562.00	822		
合 計	作業能力：100.00m ²			1,653.00	165,384		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体据付工事(その2)

番号：1-12

名称：コンクリート運搬 N18-8-40BB 自積バケット

100m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	80t吊	日	1.60	495,468.00	792,748	4.00H / 8H	
引船	鋼D 500PS型	日	1.60	233,327.00	373,323	4.00H / 8H	
コンクリートバケット	5.0m ³	日	9.60	5,730.00	55,008		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,221,079.00	6,105		
合 計	作業能力：100.00m ³			12,271.00	1,227,184		

番号：1-13

名称：コンクリート打設 N18-8-40BB

100m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディミクストコンクリート	18-8-40 最大水セメント比65%以下 高炉B	m ³	104.00	25,000.00	2,600,000		
コンクリート打設(上部工製作)	台船バケット・自積バケット	m ³	100.00	4,284.00	428,400		
合 計	作業能力：100.00m ³			30,284.00	3,028,400		

番号：1-14

名称：回航費 起重機船 固定・ディーゼル油圧式600t吊DH

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
艀装費		式	1.00	2,700,000.00	2,700,000		
運転費		式	1.00	3,751,544.00	3,751,544		
損料		式	1.00	8,644,300.00	8,644,300		
回航保険料		式	1.00	345,501.00	345,501		
旅費等		式	1.00	28,560.00	28,560		
合 計	作業能力：1.00回			15,469,905.00	15,469,905		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体据付工事(その2)

番号：1-15

名称：安全監視船(1) FRP D 260PS型

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 260PS型	日	31.00	118,734.00	3,680,754	6.00H / 8H	
国際VHF装備	国際VHF無線	日	31.00	620.40	19,232		
雑材料	全体の%	%	0.50	3,699,986.00	18,499		
合 計	作業能力：1.00式			3,718,485.00	3,718,485		

番号：1-16

名称：安全監視船(2) FRP D 180PS型

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	31.00	104,844.00	3,250,164	6.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	3,250,164.00	16,250		
合 計	作業能力：1.00式			3,266,414.00	3,266,414		

番号：1-17

名称：安全監視船(3) FRP D 260PS型

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 260PS型	日	2.00	118,734.00	237,468	6.00H / 8H	
国際VHF装備	国際VHF無線	日	2.00	620.40	1,240		
雑材料	全体の%	%	0.50	238,708.00	1,193		
合 計	作業能力：1.00式			239,901.00	239,901		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体据付工事(その2)

番号：1-18

名称：安全監視船(4) FRP D 180PS型

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	11.00	104,844.00	1,153,284	6.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	1,153,284.00	5,766		
合 計	作業能力：1.00式			1,159,050.00	1,159,050		

番号：1-19

名称：諸経費動向調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査		式	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00式			120,000.00	120,000		

番号：1-20

名称：施工実態調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
詳細調査	基礎工(石材投入)	件	1.00	107,200.00	107,200		
詳細調査	本体工(ケーソン据付)	件	1.00	107,200.00	107,200		
モニタリング調査	港湾および海岸工事関係	工種	1.00	48,300.00	48,300		
合 計	作業能力：1.00式			262,700.00	262,700		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体据付工事(その2)

番号：2-1

名称：測量準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	60,600.00	60,600		
測量技師		人	1.50	52,300.00	78,450		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	0.50	34,900.00	17,450		
雑材料	全体の%	%	1.00	197,600.00	1,976		
合 計	作業能力：1.00式			199,576.00	199,576		

番号：2-2

名称：機材運搬(2往復当り)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量補助員		人	2.00	28,700.00	57,400		
トラック	2t積	日	1.50	32,476.00	48,714	4.70H / 8H	
雑材料	全体の%	%	1.00	106,114.00	1,061		
合 計	作業能力：1.00式			107,175.00	107,175		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体据付工事(その2)

番号：2-3

名称：艀装テスト

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,612.00	3,612	2.00H / 8H	
測量主任技師		人	1.00	60,600.00	60,600		
測量技師		人	1.50	52,300.00	78,450		
測量技師補		人	1.50	41,100.00	61,650		
測量助手		人	1.00	34,900.00	34,900		
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	85,832.00	85,832	8H	
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
マルチビーム音響測深機	36～455kHz	日	1.00	339,900.00	339,900		
雑材料	全体の%	%	1.00	690,684.00	6,906		
合 計	作業能力：1.00式			697,590.00	697,590		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体据付工事(その2)

番号：2-4

名称：マルチビーム測量

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	3,612.00	3,612	2.00H / 8H	
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	85,832.00	85,832	8H	
測量主任技師		人	1.00	60,600.00	60,600		
測量技師		人	1.00	52,300.00	52,300		
測量技師補		人	1.00	41,100.00	41,100		
測量助手		人	0.50	34,900.00	17,450		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
マルチビーム音響測深機	36～455kHz	日	1.00	339,900.00	339,900		
雑材料	全体の%	%	2.00	626,534.00	12,530		
合 計	作業能力：1.00式			639,064.00	639,064		

番号：2-5

名称：起工時データ整理

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	3.00	60,600.00	181,800		
測量技師		人	4.00	52,300.00	209,200		
測量技師補		人	0.50	41,100.00	20,550		
雑材料	全体の%	%	4.00	411,550.00	16,462		
合 計	作業能力：1.00式			428,012.00	428,012		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体据付工事(その2)

番号：2-6

名称：成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	41,000.00	41,000		
合 計	作業能力：1.00式			41,000.00	41,000		

単価表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体据付工事(その2)

単価表番号：1-1

単価表名称：潜水士船 D 270PS型 3～5t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	129.00	89.40	11,532		
潜水世話役		人	0.24	49,780.00	11,947	$\beta=1.20$	
潜水士		人	1.20	49,780.00	59,736	$\beta=1.20$	
潜水連絡員		人	1.20	32,540.00	39,048	$\beta=1.20$	
潜水送気員		人	1.20	28,870.00	34,644	$\beta=1.20$	
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	13,100.00	13,100		運転日
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.65	18,400.00	30,360	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					200,367		

単価表番号：1-2

単価表名称：起重機船運転 積込準備 固定・ディーゼル油圧式 600 t吊DH

4.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	494.00	92.00	45,448		
船団長		人	1.20	35,290.00	42,348		
高級船員		人	1.20	35,290.00	42,348		
普通船員		人	9.60	27,850.00	267,360		
損料（起重機船損料 運転）	固定・ディーゼル油圧式 600 t吊DH	時間	4.00	125,000.00	500,000		運転時間
損料（起重機船損料 供用）	固定・ディーゼル油圧式 600 t吊DH	日	1.65	926,000.00	1,527,900		供用日
合 計					2,425,404		

単価表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体据付工事(その2)

単価表番号：1-3

単価表名称：揚錨船 鋼D 20t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	188.00	92.00	17,296		
高級船員		人	2.40	35,290.00	84,696	$\beta=1.20$	
普通船員		人	3.60	27,850.00	100,260	$\beta=1.20$	
損料（揚錨船）	D 20t吊	日	1.00	190,000.00	190,000		運転日
損料（揚錨船）	D 20t吊	日	1.65	221,000.00	364,650	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					756,902		

単価表番号：1-4

単価表名称：起重機船運転 運搬仮置 固定・ディーゼル油圧式600t吊DH

6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	742.00	92.00	68,264		
船団長		人	1.20	35,290.00	42,348		
高級船員		人	1.20	35,290.00	42,348		
普通船員		人	9.60	27,850.00	267,360		
損料（起重機船損料 運転）	固定・ディーゼル油圧式 600 t 吊DH	時間	6.00	125,000.00	750,000		運転時間
損料（起重機船損料 供用）	固定・ディーゼル油圧式 600 t 吊DH	日	1.65	926,000.00	1,527,900		供用日
合 計					2,698,220		

単価表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体据付工事(その2)

単価表番号：1-5

単価表名称：引船 鋼D 4000PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	912.00	92.00	83,904		
高級船員		人	4.80	35,290.00	169,392	$\beta=1.20$	
普通船員		人	3.60	27,850.00	100,260	$\beta=1.20$	
損料（引船[鋼製]）	D 4,000PS型	時間	2.00	34,900.00	69,800		運転時間
損料（引船[鋼製]）	D 4,000PS型	日	1.65	362,000.00	597,300	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					1,020,656		

単価表番号：1-6

単価表名称：引船 鋼D 2000PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	456.00	92.00	41,952		
高級船員		人	3.60	35,290.00	127,044	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	27,850.00	33,420	$\beta=1.20$	
損料（引船[鋼製]）	D 2,000PS型	時間	2.00	15,500.00	31,000		運転時間
損料（引船[鋼製]）	D 2,000PS型	日	1.65	160,000.00	264,000	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					497,416		

単価表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体据付工事(その2)

単価表番号：1-7

単価表名称：台船運転 台船 3000t積

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
高級船員		人	1.20	35,290.00	42,348		
普通船員		人	7.20	27,850.00	200,520		
損料（台船）	3,000t積	日	1.65	375,000.00	618,750		供用日
合 計					861,618		

単価表番号：1-8

単価表名称：引船 鋼D 500PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	114.00	92.00	10,488		
高級船員		人	2.40	35,290.00	84,696	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	27,850.00	33,420	$\beta=1.20$	
損料（引船[鋼製]）	D 500PS型	時間	2.00	4,460.00	8,920		運転時間
損料（引船[鋼製]）	D 500PS型	日	1.65	46,300.00	76,395	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					213,919		

単価表番号：1-9

単価表名称：トラック架装リフト 伸縮ブーム型運転 プラットフォーム型 作業床高さ8～10m未満

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（特殊）		人	1.00	29,170.00	29,170		
軽油	パトロール給油	L	18.00	143.50	2,583		
賃料（トラック架装リフト 伸縮ブーム型 賃料）	プラットフォーム型 作業床高さ8～10m未満	供用日	1.40	17,200.00	24,080		
合 計					55,833		

単価表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体据付工事(その2)

単価表番号：1-10

単価表名称：クレーン付台船運転 クレーン付台船 クローラークレーン45～50t吊

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	68.00	89.40	6,079		
船団長		人	1.20	35,290.00	42,348		
普通船員		人	6.00	27,850.00	167,100		
損料（クレーン付台船）	クローラークレーン45～50t吊 台船500t積	日	1.00	16,300.00	16,300		運転日
損料（クローラークレーン[機械駆動式ウインチ・ラチスジブ型]）	45～50t吊	日	1.65	29,500.00	48,675		供用日
損料（台船(クレーン付台船用)）	500t積	日	1.65	70,100.00	115,665		供用日
合 計					396,167		

単価表番号：1-11

単価表名称：引船 鋼D 450PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	103.00	92.00	9,476		
高級船員		人	2.40	35,290.00	84,696	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	27,850.00	33,420	$\beta=1.20$	
損料（引船[鋼製]）	D 450PS型	時間	2.00	4,010.00	8,020		運転時間
損料（引船[鋼製]）	D 450PS型	日	1.65	41,600.00	68,640	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					204,252		

単価表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体据付工事(その2)

単価表番号：1-12

単価表名称：クレーン付台船 80t吊

1日当り 4.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	108.00	89.40	9,655		
船団長		人	1.20	35,290.00	42,348	$\beta=1.20$	
普通船員		人	6.00	27,850.00	167,100	$\beta=1.20$	
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン80t吊 台船700t積	日	1.00	32,000.00	32,000		運転日
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン80t吊 台船700t積	日	1.65	148,100.00	244,365	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					495,468		

単価表番号：1-13

単価表名称：引船 鋼D 500PS型

1日当り 4.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	228.00	92.00	20,976		
高級船員		人	2.40	35,290.00	84,696	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	27,850.00	33,420	$\beta=1.20$	
損料（引船[鋼製]）	D 500PS型	時間	4.00	4,460.00	17,840		運転時間
損料（引船[鋼製]）	D 500PS型	日	1.65	46,300.00	76,395	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					233,327		

単価表番号：1-14

単価表名称：コンクリートバケット 5.0m3

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料（コンクリートバケット [鋼製]）	バケット規格5.0m3 質量13.4t	日	1.00	2,950.00	2,950		運転日
損料（コンクリートバケット [鋼製]）	バケット規格5.0m3 質量13.4t	日	2.00	1,390.00	2,780		供用日
合 計					5,730		

単価表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体据付工事(その2)

単価表番号：1-15

単価表名称：安全監視船 FRP D 260PS型

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	53.00	92.00	4,876		
高級船員		人	1.20	35,290.00	42,348	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	27,850.00	33,420	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 260PS型 15.0GT	日	1.00	14,000.00	14,000		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 260PS型 15.0GT	日	1.65	14,600.00	24,090	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					118,734		

単価表番号：1-16

単価表名称：安全監視船 FRP D 180PS型

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	37.00	92.00	3,404		
高級船員		人	1.20	35,290.00	42,348	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	27,850.00	33,420	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.00	9,420.00	9,420		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.65	9,850.00	16,252	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					104,844		

単価表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体据付工事(その2)

単価表番号：2-1

単価表名称：トラック 2t積

1日当り 4.70H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	18.00	150.50	2,709		
運転手（一般）		人	1.00	25,400.00	25,400		
損料（トラック[普通型]）	2t積	時間	4.70	273.00	1,283		運転時間
損料（トラック[普通型]）	2t積	日	1.13	2,730.00	3,084		供用日
合 計					32,476		

単価表番号：2-2

単価表名称：交通車 ライトバン 2L

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン		L	7.00	165.50	1,158		
損料（ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	2.00	287.00	574		運転時間
損料（ライトバン[ガソリンエンジン・二輪駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	日	1.19	1,580.00	1,880		供用日
合 計					3,612		

単価表

令和7年度 四日市港霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(-14m)土留本体据付工事(その2)

単価表番号：2-3

単価表名称：測量船 FRP D 70PS型

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	44.00	97.00	4,268		
高級船員		人	1.20	34,600.00	41,520	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.00	3,210.00	3,210		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.65	3,360.00	5,544	$\alpha=1.65$	供用日
現場管理費		%	26.15	54,542.00	14,262		
一般管理費		%	24.75	68,804.00	17,028		
合 計					85,832		